
Brno-Líšeň, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.206463N, 16.697766E První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 571 ha

Počet obyvatel: 24 774 PSČ: 628 00

Adresa URL: www.brno-lisen.cz

O obci
Líšeň je historický městys a od 24. listopadu 1990 pod názvem Brno-Líšeň také městská část na
východě statutárního města Brna. Líšeň lze rozdělit na starou (původní zástavba) a novou Líšeň
(sídliště vybudované 80. letech 20. století).

Historie obce
Vznik názvu Líšeň, v nejstarší podobě Leschzen, je odvozeno ze jmenného adjektiva mužského rodu
líščen, tj. lískový, staročesky leščeny. To znamená též háj, porost lísek, možná i tvrz či hrad
v lískoví apod.

Ubytování a restaurace
Brno - Líšeň nabízí dostatek ubytovacích a stravovacích možností. Ubytování nabízí například -
pension U Libušky, hotel Belceri, hotel Velká Klajdovka, VLT Ubytovací zařízení, s.r.o., Ubytovna Šilarova 2 a
další.

Okolí a příroda
V severní části katastru Líšně se nacházejí poměrně rozsáhlé lesy a zasahuje sem jižní část CHKO
Moravský kras. Na východní hranici katastru se nachází překrásné Mariánské údolí, jež je často
využíváno ke kulturním účelům

Současnost obce
Líšeň má veškerou občanskou vybavenost na vysoké úrovni. V roce 1998 zde vzniklo nezávislé Divadlo
Líšeň, zaměřující se na původní a experimentální tvorbu. V městské části působí řada
kulturních a sportovních organizací,

Sportovní možnosti
Městská část Brno-Líšeň je vhodná pro pěší turistiku, cyklistiku, k projížďkám na koních a v zimě
pro běžkaře. K dispozici je kromě areálu pro parkur a dětského zábavního areálu i restaurace a stánky s
občerstvením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9477/brno-lisen/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:10:08



Památky a zajímavosti
Ve staré Líšni se nachází také zdejší zámek, který je úzce spojený s kapličkou Kostelíček, která
byla postavena na počest zázraku, který se údajně stal na kopci nad starou Líšní:

Doprava
Líšeň je se zbytkem města propojena dvěma čtyřproudými silnicemi, po jejím severním okraji vede silnice
II/373 Brno - Ochoz u Brna. Na jihu je napojena na radiálu R50. Od roku 1905 vedla do Líšně místní dráha z
Černovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9477/brno-lisen/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:10:08


